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Јуни 2024								с. Грешница - Кичево


Основач на училиштето:	ОпштинаKичево


Адреса:	с.Грешница

Email:	ou-faikkonica-greshnica-zajas@schools.mk
	fkonica@hotmail.com

Телефон:	045-254-382

Веб страница:	www.shffaikkonica.edu.mk


Наставен јазик:	Албанскијазик
Број на ученици:	152
Полова структура:
машки	68
женски	84
Среден успех:	4.15
Број на наставници:	39
Педагошко-психолошка служба:	2	
Директор на училиштето:	Флорије Ќерими

Претседател на училишен одбор:	Меритон Муслиу

Карактеристики на училиштето

Нашето училиште ја започна целокупната образовна работа за учебната 2023/2024 година во рамките на законската регулатива, согласно Законот за основно образование и податоците што произлегуваат од него како и Статутот на основното општинско училиште „Фаик Коница,, с.Грешница-Кичево.
Училиштето образовно-едукативниот процес го развива во една смена која опфаќа и четири подрачни училишта и тоа една деветтолетка во ПУ с.Бачишта и три други во с.Длапкин дол, с.Колибари и с.Лешница. 
Оваа учебна година се школуваа 152 ученици распределени во 28 паралелки од кои сите паралелки се на албански наставен јазик.
Во предметна настава вкупно  сме имале 79 ученици распределени во 12 паралелки додека во одделенска настава сме имале вкупно 73 ученици распределени во 16 паралелки од кои 4 комбинирани паралелки.
Во училиштето за сестран напредок на учениците се грижи воспитно образовен кадар: тим на наставници, педагог, психолог, директорот како главен менаџер на училиштето.
Во училиштето функционира административно-техничка служба: секретар и техничка служба која се грижи за хигиената во училиштето.


Организациони подготовки

Во августовскиот период одржани се Наставнички совети и стручни активи на кои се разработуваа прашања и проблеми од интерес за наставата. 
Беше разгледана Предлог-Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2023/2024 година. Истата е предадена во пишана форма до локалната самоуправа, која по усвојувањето од страна на Општинскиот совет е предадена во електронска форма до Државниот Инспекторат за образование и Бирото за Образование.
Сите наставници од I–IX одделение имаат изготвено годишни, глобални, тематски и дневно- оперативни планирања во пишана или електронска форма и предадени до службата. Дневно- оперативни планирања водат сите наставници кои вклучуваат методичко-дидактички параметри за имплементација во наставно-воспитниот процес.
Педагошката евиденција и документација е составен дел на работата на воспитно-образовниот кадар во училиштето, која уредно се води и регистрира. Континуирано се реализираат подрачјата предвидени со Годишната програма на училиштето по видови на дејности и програмски прилози. Се реализираат дејности и подрачја предвидени со годишните програми на педагошко-психолошката служба како дел од воспитно-наставниот кадар и директорот како основен двигател на целиот воспитно- образовенпроцес.
За успешен почеток на учебната 2023/2024 година на време се направија ситео рганизациони подготовки од страна на училишен тим составенод:стручни работници, наставници и директорот.

На почетокот на учебната година, се изврши чистење на објектот, дезинфекција, дератизација и дезинсекција на централно училиште и подрачните училишта.
Училиштето подготви соопштение за упис во прво одделение и гоистакна на видни места во околината на училиштето и сите тие населени места кои ги опфаќа училиштето.
Беше изготвена Годишна програма на училиштето со сите анекс програми: програма за директор, заменик директор за училиштен одбор, педагог, психолог, библиотекар, Наставнички совет, Одделенски совет, стручни активи, секции, училишна заедница, детска организација, здравствена заштита на ученици, програми по наставни предмети, ученички екскурзии, програма за настава во природа, програма за Совет на родители, програма за подмладок на Црвен Крст.
· Со големо внимание беше прегледан списокот на учебници одобрени од страна на МОН.
· Беше изготвен преглед на часови за секој наставник, класно раководство и други задолженија.
· Во соработка со други училишта на општината, се погрижевме да обезбедиме часови за оние наставници кои имаа недостиг на часови.
· Се дадоа стручни инструкции за сите наставници, особено за помладите, со цел успешно планирање на содржините за програмата што треба да ја реализираат.
· Се подготви распоред на часови, распоред за додатна и дополнителна настава.
· Се подготви распоред дежурства на наставници за регулирање на дисциплината за време на одморите меѓу часовите.
Наставата во ОУ,,Фаик Коница,, с.Грешница започна на 01.09.2023
    Од страна на Советот на наставниците и на училиштето се одржаа средби пред почетокот на учебната година за пополнување на работните места за почеток на поуспешна учебна година.


Професионално усовршување на воспитно-образовниот кадар

Паралелно со промените на плановите се одвиваше и професионално усовршување на воспитно- образовниот кадар преку посета на бројни семинари организирани од страна на Бирото за развој на образованието, МОН, ДПИ, УСАИД, МЦГО и тоа:
· Обука на наставниците од одделенска настава од I до VI одд. за новата Концепција за основно образование
· Обука за директори и наставници за програмата Училишта на 21от век организирана од Британски совет.
· Серија на ЕДУИНО вебинари организирани од СмартАп, а поддржани од МОН и УНИЦЕФ.
· Обука за интеркултурно образование
· Курс за медиумска писменост

ОБУКИ

	Бр.
	Датум
	Тема на обука
	

	1.
	04.07.2023
	Нов концепт во образование IV одд.
	Хафизе Бериша, Албина Рамадани, Миде Рушити

	2.
	04.07.2023
	Нов концепт во образование албански јазик
	Меритон Муслиу, Јета Ибраими

	3.
	21.08.2023
	Нов концепт во образование македонски јазик
	Стојче Тасески, Шефик Руфати

	4.
	29.08.2023
	Нов концепт во образование по англиски јазик
	Дренуше Мехмеди, Бехије Лутфиу, Блерим Мифтари

	5.
	29.08.2023
	Нов концепт во образование по математика
	Ќендреса Јусуфи, Енвер Зендели

	6.
	29.08.2023
	Нов концепт во образование по информатика
	Миде Емини

	7.
	29.08.2023
	Нов концепт во образование по ФЗО
	Абидин Сефери, Сазан Мехмеди

	8.
	29.08.2023
	Нов концепт во образование по музичко обр.
	Мируше Садику

	9.
	30.08.2023
	Нов концепт во образование по ликовно обр.
	Ханка Асани

	10.
	01.09.2023
	Нов концепт во образование по историја, географија, граѓ. култура
	Реџебије Даути, Арѓент Елмази, Кујтеса Сефери

	11.
	14.09.2023
	Нов концепт во образование профеинална служба
	Мустафа Мустафа

	12.
	19.03.2024
	Медиумска писменост наставници по одд.настава и алб. јазик
	Сите наставници по одд.настава и алб.јаз.



Соработка со ДПИ  (Државен Просветен Инспекторат)

	Бр.
	Датум
	Цел на посета
	Констатации
	Забелешки

	1.
	16.06.2023
	Реализација на наствна програма
	Нема недостаток
	Посета директор

	2.
	14.09.2023
	Усвојување на годишна програма
	Нема недостаток
	Посета директор

	3.
	18.10.2023
	Назначување ментори на наставници
	Нема недостаток
	Посета директор

	4.
	16.11.2023
	Советување на родители
	Нема недостаток
	Посета директор

	5.
	24.01.2024
	Управување на Раководен орган
	Нема недостаток
	Посета директор

	6.
	05.02.2024
	Наставен квадар
	Нема недостаток
	Посета директор

	7.
	12.03.2024
	Воннаставни активности и екскурзија
	Нема недостаток
	Посета директор

	8.
	12.03.2024
	РАзвивање на кариера и професионално усовршување на директор, наставници и проф.сораб.
	Нема недостаток
	Посета директор

	9.
	17.04.2024
	Работа со ученици со посебни обр.потреби
	Нема недостаток
	Посета директор

	10.
	17.04.2024
	Училишен совет
	Нема недостаток
	Посета директор

	11.
	20.05.2024
	Едукација за антикорупциска во основни училишта
	Нема недостаток
	Посета директор

	12.
	20.05.2024
	Пушење во основно училиште
	Нема недостаток
	Посета директор

	13.
	13.06.2024
	Упис на првооделенци, реализација на план во основно училиште
	Нема недостаток
	Посета директор



ПОСЕДУВАЊЕ НА СРУЧНА ЛИТЕРАТУРА, НАСТАВНИ АЛАТКИ И ПРИБОР

Училиштето поседува стручна литература од која еден дел била донација додека колку што се однесува на одделенска и предметна настава сме ги снабдиле со училишни лектири , наставни средства и дидактички по предметот на математика, хемија, физика, географија, историја во ФЗО и помошни средства каде во поголемиот дел на наставните предмети кои најчесто се користени и периодично и по потреба поправени .
Со компјутери се снабдени двата кабинетот по информатика во кој училиштето е снабдена со интерактивна табла и проектор. Прво, второ и трето одделение и две библиотеки таа во централно и во ПУ с.Бачишта и две подрачни училишта во с.Колибари и Дл.дол се снабдени со андроид телевизори. Исто така училиштето е снабдена и со принтери интернет мрежа.

	Компјутерска Опрема
	Количина

	Монитори
	74

	Куќишта
	7

	Лап-топ од I-III одд.
	7

	Компјутери
	5

	Лаптопи
	6

	Проектори
	21

	Интерактивна табла
	13

	Телевизори
	10

	Штампачи
	7

	Микро бит
	20






Работа со учениците

Опсервација и мислење за сите ученици запишани во прво одделение.
Реализирани се сите часови од редовната настава, дополнителната, додатната и слободните ученички активности;
Изготвен е Кодекс на правила за убаво однесување на сите ученици; 
Одржано е предавање на тема „Борба против насилство“ (во VII, VIII и IX);
Спроведени разговори со надарени ученици, ученици што покажуваат слаб успех, повлечени, хиперактивни, од дисфункционални семејства и сл.
Реализирање на работилници од страна на психолошко-педагошката служба со различни теми, како што се:
· Создавање на доверба во VI и IX одд.
·  Препознавање на емоцииво VI и IX одд.
·  Стекнување со успех и неуспех во VI одд.
·  Друштвените односи во VI и IX одд.
·  Грижа за лична хигиена
· Изразување мислење, почитувај го другиот VI-IX одделение
·  Превенција на насилство во помеѓу генерации VI-IX одделение 
· Решавање на конфликти VI-IX одделение
· Запознавање со основни човекови права за учениците од VI одд 
· Изградба на позитивни односи во одделение
· Превенција од лоши навики (алкохол и пушење) кај IX одд.
Во рамките на работата со учениците, како што е предвидено во член 64-а од Законот за основно образование, педагошко-психолошката служба одржа Советување со родители на учениците со слаб успех, со голем број изостаноци и учениците со несоодветно однесување во училиштето.
Нередовно посетување на наставата-се советуваа 1 родители/1  ученик
 Намален успех во учењето - се советуваа 2 родители / 2 ученици 
Несоодветно однесување во училиштето – се советуваа 1 родители / 1  ученици

Во врска со професионалната ориентација за учениците од IX одд., беа организирани презентации посети (како и онлајн) на некои средни училишта, презентации на нивните наставни програми во нашетоучилиште.
Беше спроведена и анкета за професионална ориентација на учениците од IX одд. според нивните способности иинтереси.

Награди на учениците
	Бр.
	Цел на доделување
	Име и презиме

	1.
	Училишен натпревар	
	1.Едита Рушити прво место по алб.јаз.
2.Емине Даути второ место по алб.јаз. и трето место по математика
3.Сара Рамадани второ место по алб.јаз. и прво место по математика
4.Меритон Емини трето место по албански јазик
5.Сара Алими второ место по математика
1. Мелина Рахмани прво место по алб.јазик
2.Акса Алими прво место по албански јаз. И прво место по математика
3.Амина Бајрами второ место по албански јазик
4. Аида Алими трето место по албански јазик
5. Шемши Кадриу второ место по математика
6.Еријон Даути трето место по математика
1. Блина Мифтари прво место по хемија и физика
2.Мегзон Џабири прво место по хемија и трето место по физика
3.Булза Мустафа второ место по хемија и физика
4.Ерина Даути прво место по физика и второ место по хемија
5.Леарт Руфати трето место по хемија
1.Ереза Мифтари прво место по хемија
2.Дитјона Зендели прво место по хемија и второ по физика
3.Реџебије Бајрами прво место по хемија и второ место по физика
4.Дионит Зендели второ место по хемија
5.Дориан Мехмеди трето место по хемија
6.Едон Ајвази прво место по физика
7.Леонора Селмани трето место по физика





	
	Оро 
	1.Мелина Рахмани
2.Лутфије Џеладини
3.Амина Бајрами
4.Реџебије Бајрами
5.Леонора Селмани
6.Сејдије Бајрами
7.Мида Салиу
8.Бафтије Рахмани
9.Бехаре Ајвази
10.Неџбедије Бајрами
11.Фарије Усеини
12.Амида Салиу
13.Алејка Бајрами
14.Фатјона Усеини
15.Фатиме Ахмеди
16.Зулбије Салиу


	
	Пофалници за училници
	1.Прво место четврто одд. с.Грешница
2.Второ место четврто одд. с.Колибари
3.Трето место четврто одд.д.Бачишта
4.Прво место петто одд. с.Грешница
5.Второ место петто одд.с.Длапкин дол
6.Трето место петто одд. с.Бачишта

	
	Пофалница за натпревар во општински, регионални и дрежавни по географија
	Гонџе Бајрами



Унапредување на здравјето на учениците
[image: ]Од полето на здравствената заштита на учениците следеа и :      Систематски прегледи за учениците од I, III,V и VII одд. Стоматолошки прегледи за учениците од I,II,III,IV,V и VII одд.
Редовно вакцинирање за учениците од I,II,V,VII (HPV),и IX одд (реваксирање). 
Вакцинација и ревакцинација МРП за учениците од I-IX одд.
Вакцинација –HPV за девојчињата од VI одд.
Одбележување на Денот на здравјето.
Работа со учениците за подобрување на нивниот психофизички развој; 
Унапредување на менталното здравје (работилници);
Дрогата и опасностите од неа;
Заливање на фисура на траен заб (6) кај учениците од прво одделение;




Екскурзии и посети

Во месец септември се спроведе прошетка во природа со карактер за известување, набњудување и рекреација во местото Крушино
Во месец октомври се реализира посета на музејот, библиотеката на градот, полицијата и пожарникарите.
Во месец март се реализира посета на селската џамија во с.Грешница 
Екскурзија за учениците од шесто до деветто одд. се реализира во релација с.Грешница-Битола-Преспансо Езеро-Струга-с.Грешница, додека  излет во природа и посета на Општина Кичево и средба со градоначалникот на Општина Кичево г.Фатмир Дехари се реализира со учениците од прво до петто одд. А потоа излет во Кале.



Одбележани прослави во рамки на училиштето со различни активности
· По повод одбележувањето на првиот училишен ден.
· Свечена програма за прием на учениците од прво одделение; 
· Одбележување на „11 Октомври“- Денот на востанието на РСМ;
· Одбележување на “Детската недела“
· Одбележување на Денот на Албанската азбука;
· Одбележување на денот на албанското знаме 28 Ноември „Ден на независноста на Албанската држава“;
· Одбележување на 8 Декември – „Св. Климент Охридски“; 
· Одбележување на “ 7 Maрт “ – Денот на наставникот;
· Одбележување на “ 8 Март “ – Денот на мајката
· Активност по повод „Денот на пролетта" 21 Март - За почиста животна средина,   
· Одбележување на „Светскиот ден на Планетата Земја“, 22 Април  Одбележување на Светски ден на здравјето
· Недела на фотографирање на учениците, групни и индивидуални, како и слики од генерацијата за табло;
· Патронат на училиштето
· Прославата на полуматурата за учениците од IX одд.	
· Свечено доделување на свидетелствата.

Проекти
Проект во рамки на “Mултиетничка интеграција во образованието“ –Градиме мостови се организираа активности помеѓу нашите ученици и учениците од ОУ“Кузман Јусифоцки Питу,, -Кичево, поддржан од МОН.
Реализиран проект ,, Самоевалвација и развоен план,, кој се реализира во нашето училиште и добивме интерактивни табли.

Наградување на наставниците

	Бр.
	Цел
	Име и презиме

	1.
	Училишни награди
	1.Меритон Муслиу
2.Јета Ибраими
3.Ќендреса Јусуфи
4.Енвер Зендели
5.Шпреса Џемаили
6.Хафизе Бериша
7.Уриме Мифтари
8.Блериме Елези
9.Миде Рушити
10.Илире Даути
11.Есма Зендели

	2.
	Проект за МИО
	1.Блерим Мифтари
2.Енвер Зендели
3.Меритон Муслиу
4.Дрита Џабири
5.Линдита Јакупи

	3.
	Натпревар по географија
	Арѓент Елмази

	4,
	Натпревар по информатика дабар
	Миде Емини

	5.
	Квиз
	Јета Ибраими






Донации и инвестиции
Донации:
· 5 компјутери од УЕЈЛ – Тетово
· Врата под скали 
· Градење на зид (оградување на училиштето) на една страна во с.Бачишта
· Ученици со социјален статус, облека за Фитер Бајрам
· Екскурзија и прошетка од анонимен донатор
· Дониран еден проектор
Инвестиција:
· Целосно реновирање на училишен објект во с.Бачишта
· Магнетни табли во с.Бачишта
· Нов инвентар клупи и столици за ученици и наставници во с.Бачишта
· Оградување на дворот во с.Длапкин дол

	Бр.
	

	1.
	1. Дилавер Ибраими
2.Мустафа Даути
3.Фехми Исмаили
4.Икмет Џамбази
5.Осман Нуредини
6.Икмет Мехмеди




Наставата во целото училиште се изведува во:

· 28 паралелки на албански наставен јазик од I – IX одд; 
· Наставата што се изведува во основното училиште е утврдена со Наставниот план и програма, како што се:
· Задолжителни предмети за учениците од I–IX одделение;
· [bookmark: _GoBack] Изборни предмети за учениците од III–IX одделение;
·  Дополнителна настава за учениците од II–IX одделение;
·  Додатна настава за учениците од II – IX одделение;
·  Слободни ученички активности од II–IX одделение;

Успех и изостаноци на учениците
Со описно оценување беа оценети учениците од I-III одделение, вкупно 44 ученици.
Со бројчано оценување беа оценети учениците од IV-IX одделение, со среден успех 
IV - 4,1
 V - 4,6
 VI-3,95
 VII-4   
VIII- 4,05
   IX-4,25
Среден успех на училиштето за учебната 2023/2024 година изнесува 4.15



Предлог мерки за подобрување на успехот

· Имплементација на планирањето за вреднување како составен дел на глобалното и дневно- процесното планирање и нивна примена низ наставниот процес;
· Реализирање на дополнителна настава за подобрување на успехот кај послабите ученици;
· Откривање на причините за слабиот успех по одделни предмети, преку истражување од страна на стручната служба;
· Организирање на работилници од страна на подобрите ученици за помош на послабите;
· Разни активности и предлог мерки за подобрување на редовноста и дисциплината на учениците;
· Реализирање на Одделенски заедници на ниво на училиште и на ниво на паралелка, на кои ќе се изнаоѓаат начини за надминување на слабиот успех и несоодветното однесување и уништување на инвентарот;
· Насоки за надминување на слабостите во комуникацијата на релација ученик-ученик, ученик- наставник, наставник-родител, наставник-наставник.


СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИТЕ И ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА

Се одржани состаноците со родители, како и поединечни средби како најчеста форма на соработка. Родителите се информираат на време за училишни активности преку родителски средби и се активно вклучени во проекти и активности кои се дел од училишната програма.
Во овој период  училиштето спроведе соработка со локалните заедници, со владини и невладини организации, и со државни институции преку следните форми:
- Активно учество во програмските настани.
- Соработка со Црвениот крст и други невладини организации.
-  Едукација на учениците во поглед на сообраќајот.
- Соработка со МВР и сл.
       Во овој поглед во текот на оваа учебна година се организирани и професионални средби и консултации на ниво на  професионални активи, на одделенска и предметна настава, средби со советот на наставниците, како и училишниот совет.
      Се организирани и практични предавања од страна на Директорот и педагошко-психолошката служба, како и практични отворени часови пред учениците и наставниците со користење на најсовремените методи и форми     на учење. Организирани се и наставни проекти со ученици од прво до трето одд. со различни теми.
    
   Во текот на учебната година 2023/24, исто така, функционираше ЕКО-советот која беше формирана пред осум години кој се грижи за екологијата во училишните простории, надвор од неа и пошироко.
Во склоп на ЕКО-комисијата се организираа многубројни  акции од кои што многу влијаеле на екологијата во нашето училиштето па и пошироко.
Од страна на проектот на УСАИД се спроведува меѓуетничка интеграција во образованието каде што нашето училиште досега има реализирани активности со партнер училиштето. Наставниците кои се вклучени во пројектот учествуваат  на сите семинари и успешно се остварува овој проект.
Исто така нашето училиште во текот на оваа учебна година била вклучена и во проектот на Пилот училиштата за Самоевалуација кои се обучени три претставници и до крајот на оваа година  треба да се заврши. Вреди да се истакне дека сме при крај на овој проект и добивме 10 интерактивни табли, т проектори и некои други дополнителни алатки, веднаш почнавме да ги монтираме и да ги ставеме во употреба. Во текот на месец јуни државме 13 отворени часа и ги употребивме интерактивните табли и еден отворен час со родители. Последната година нашето училиште одржала и некои наставни часа по предметот Граѓанско образование за антикорупција.
Што се однесува за подобрување на инфраструктурата во нашето училиште се направија неколку подобрувања и вреди са се спомне дека во с.Бачишта се реновирал објектот: кречење во внатрешноста на објектот, нови врати внатре и внатрешни врати, санитарија, кровот, електрична енергија, тавани со изолација и гипсени табли, исто така се оградил и дворот на една страна, нов инвентар за ученици и наставници во с.Бачишта, се оградил дворот во ПУ с.Длапкин дол
-Во учебната 2023/24 во ОУ,, Фаик Коника, с.Грешница се реализирани 180  работни дена.
-Состанокот на советот на наставници за IX-одд. е одржан на 18.06.2024, каде што се работело со следниот дневен ред:
1.Анализа на успехот, однесување, дисциплина и регуларноста, како и верификација на успехот на учениците за учебната 2023/24.
2.Реализација на планпрограмата за 2023/24 год.
3.Формирање на комисија за преглед на административните работи за 2023/24 год.
4.Разно
-Состанокот на советот на наставници од  I-VIII одд. е одржан на ден 25.06.2024, каде што се работело со следниот дневен ред:
1.Анализа на успехот, однесување, дисциплина и регуларноста, како и верификација на успехот на учениците за учебната 2023/24 год.
2.Реализација на планпрограмата за 2023/24 год.
3.Разно
Образовниот процес во нашето училиште се одвиваше со присуство на ученици  од I-IX. 
Вреди да се назначи за перманентно ангажирање  на педагошко-психолошка служба, класните          раководители, дневните редари и дирекцијата на нашето училиштето за однесување и спроведување  на квалитетно учење, на нашето училиште е изречена една педагошка мерка со поведение добар(3).Овие педагошки мерки се изречени поради изостаноци.
Свидетелствата за учениците кои завршија деветто одд. им се доделија на:20.06.2024 за да се врши упис во средно училиште со укажувањата на МОН.
Свидетелствата на учениците од прво до осмо одд. ќе им се доделат во 28.06.2024.
-На приврзаност ви го испраќаме  извештајот (табелара) на успехот , однесувањето и на регуларноста на учениците  на ОУ,, Фаик Коница, с.Грешница-Кичево  за учебната 2023/2024 година.



Заклучок

Низ стручните активи и целокупната работа на училиштето, од севкупниот наставен кадар, стручната служба и директорот, се предлагаат следните приоритети во работата на училиштето:
· Перманентно стручно усовршување на кадарот низ обуки од екстерен и интерен карактер;
·  Развивање на форми за педагошко образование на родителите;
· Почитување на индивидуалните способности на наставниците и учениците за напредување во наставата;
· Развивање и негување на креативните способности на наставниот кадар;
·  Развивање и негување на критичкото мислење кај учениците; 
· Иновирањето на наставниот процес да е трајна задача на секој наставник;
Мотивирање на учениците за повисок степен на постигања во наставата и учењето.
Директорот како организатор, иницијатор и предводник на воспитно-образовната работа, во тесна соработка со стручната служба во училиштето, во текот на учебната година, со голем интензитет и успех ги реализираа формите и содржините во сите структурални подрачја на воспитно-образовната работа во училиштето, планирани во Годишната програма и сите анекс-програми, а вработените со својот потенцијал позитивно одговорија на обврските.
 



27.06.2024год.,                                                                                                                Директор 
с. Грешница                                                                                                  Флорије Ќерими
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